另一方，经友好协商后于2026年1月16日在宁波签署。

鉴于本合同所含的双方的约定，卖方同意中船黄埔文冲船舶有限公司位于广州市南沙区龙穴岛鸡

抱沙北路10号的厂区设计、建造、下水、装配、完成、交付壹艘56,700载重吨集装箱船，并在完工和试航

成功后完整地出售给买方。买方同意向卖方购买和接受前述船舶，并根据以下条款中所述金额付款。

1.船型和建造数量：1艘载重量为56,700吨（本合同所称“吨”均为“公吨”），钢质、尾机型、单主机、

单桨、航行于无限航区的集装箱船。

2.合同价格：固定合同价格为跨境人民币肆亿零玖佰捌拾万元整（¥409,800,000.00）。此价格为

最终价格，不随市场价格变动作调整，除非买方要求配置改变或国家税率的变化（按不含税价格不变

的原则）作相应调整。上述合同价格为交船价，包括保险和伴随费用、设计、建造、安装调试费、CCS图

纸审查费、入级费、检验费、税费等所有费用（交船协议签订后的保险费用除外）等一切与本项目相关

的费用，但不包括买方供应品的费用和本合同条款所明确的买方自费项目的费用。

3.交船时间：卖方必须在2028年4月30日或之前将符合本合同所有要求并为买方确认接受的本

船交付给买方。如果船舶建造拖延或者按合同要求的任何工作的拖延是由于合同条款允许交付时间

延长的原因造成的，则上述规定的船舶的交付日期将相应地顺延。

4.交船地点：卖方龙穴厂区码头，交船时船舶应处于安全漂浮状态。

5.付款条件：

（1）第一期付款：本合同签字后，卖方应向买方提交本期经买方确认的还款保函（金额为合同价格

的百分之二十）以及卖方出具的付款通知、有效收款凭证；买方在收到前述文件后的7个工作日内支

付给卖方合同价格的百分之二十（20%），计跨境人民币捌仟壹佰玖拾陆万元整（¥81,960,000.00）。

（2）第二期付款：本船开工后，买方在收到卖方的付款通知、有效收款凭证、船级社出具的开工证

明以及本期经买方确认的还款保函（金额为合同价格的百分之二十）后的7个工作日内支付给卖方合

同价格的百分之二十（20%），计跨境人民币捌仟壹佰玖拾陆万元整（¥81,960,000.00）。

（3）第三期付款：本船第一个分段上船台后，买方在收到卖方的付款通知、卖方的有效收款凭证、船

级社出具的上船台证明以及本期经买方确认的还款保函（金额为合同价格的百分之十）后的7个工作日

内支付给卖方合同价格的百分之十（10%），计跨境人民币肆仟零玖拾捌万元整（¥40,980,000.00）。

（4）第四期付款：本船下水后，买方在收到卖方的付款通知、卖方的有效收款凭证、船级社出具的

下水证明以及本期经买方确认的还款保函（金额为合同价格的百分之十）后的7个工作日内支付给卖

方合同价格的百分之十（10%），计跨境人民币肆仟零玖拾捌万元整（¥40,980,000.00）。

（5）第五期付款：本船交船，买方在收到双方签署交船文件以及卖方出具的结算价款的形式发票

的同时，买方应支付给卖方合同价格的百分之三十九（39%），计跨境人民币壹亿伍仟玖佰捌拾贰万贰

仟元整（¥159,822,000.00），再加上履约过程中由于修改而引起合同价格增加和/或减少的款项，由买

卖双方在本船交付时同时结清。

（6）第六期付款：本船交船后的 12个月为保修期，买方保留合同价格的 1%作为质量保证金。买

方应在保修期满后十个工作日内支付合同价格的百分之一（1%），计跨境人民币肆佰零玖万捌仟元整

（¥4,098,000.00），再减去保修过程中由于本合同所规定的保修范围内的原因造成的买方产生的维修

费用，买方发生的上述费用，在本期全部结清，多退少补。

卖方怠于向买方发出上述付款资料，导致买方的付款延迟的，不延长合同交船期。

以上为1份合同的主要内容，鉴于每份合同内容基本一致，不进行重复列示。

三、对公司的影响及风险分析

本次投资事项符合公司自身战略布局和业务发展需要，与公司船舶投建计划相匹配，有利于公司

做优、做强航运主业，进一步增强公司核心竞争力，投资金额将根据实际需要分阶段审慎投入，但本次

投资事项的建设计划、建设周期及规模等可能根据外部环境变化、业务发展需要等情况作相应调整，